
Nº 88, terça-feira, 12 de maio de 2015200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051200200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2015, em
25/05/2015 às 11 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a contratação de empresa para confecção de próteses dentárias, para o
exercício de 2015. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 12/05/2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2015

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2015, em
25/05/2015 às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a contratação de serviços e aquisição produtos funerários, destinados
ao amparo de famílias carentes no Município de Sebastião Laranjeiras
- BA. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 12/05/2015.

IGOR MURIEL LOPES E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº089/2015 cujo objeto é a Contratação de Em-
presa da construção civil para executar todas as atividades inerentes a
cobertura de uma quadra esportiva escolar, na Escola Municipal 24 de
fevereiro, firmado com CONSTRUTORA MARTINS RÔMULO LT-
DA, CNPJ/MF sob o n.º 07.600.296/0001-20 no valor de 184.846,98
(Cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e
noventa e oito centavos) decorrente da TP Nº 002/2015, PA
Nº30/2015 homologado em 23/04/2015.

Extrato do Contrato Nº090/2015 cujo objeto é a Contratação de Em-
presa de Construção Civil para conclusão da Academia da Saúde do
Município de Sobradinho, firmado com CONSTRUTORA MARTINS
RÔMULO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 07.600.296/0001/20 no valor
de 119.418,86 (Cento e dezenove mil, quatrocentos e dezoito reais e
oitenta e seis centavos) decorrente da TP nº 003/2015, PL
Nº062/2015 homologado em 23/04/2015.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO:
TP nº 011/2014, PL Nº200/2014. Objeto: Contratação de Empresa
para realização da Reforma da Creche Yêda Barradas Carneiro. LI-
CITANTE: CONSTRUTORA MARTINS ROMULO LTDA-ME,
CNPJ/MF n.º 07.600.296/0001/20. VALOR: R$ 122.048,43 (Cento e
vinte e dois mil, quarenta e oito reais e quarenta e três centavos).
Adjudicado em 20 de Novembro de 2014 e Homologado em 02 de
Janeiro de 2015. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICI-
TAÇÃO: TP nº 003/2015, PL Nº062/2015. Objeto: Contratação de
Empresa de Construção Civil para conclusão da Academia da Saúde
do Município de Sobradinho. LICITANTE: CONSTRUTORA MAR-
TINS ROMULO LTDA-ME, CNPJ/MF n.º 07.600.296/0001/20. VA-
LOR: R$ 119.418,86 (Cento e dezenove mil, quatrocentos e dezoito
reais e oitenta e seis centavos). Adjudicado em 12 de Março de 2015
e Homologado em 23 de Abril de 2015. Josefa Moreira Cruz -
Pregoeira.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO

Aviso de Licitação: PP-SRP 042/2015, PL 092/2015, Objeto:
Eventual aquisição de equipamentos de processamento de dados para
suprir as necessidades da prefeitura municipal de Sobradinho, BA.
Julgamento: 22 de maio de 2015 às 08:30h. Informações: licita-
cao.sobradinho@gmail.com. Josefa Moreira Cruz - Pregoeira.

Aviso de Licitação: PP-SRP 043/2015, PL 093/2015, Objeto:
Eventual aquisição de componentes de informática e material de rede
de computadores para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Sobradinho, BA. julgamento: 22 de maio de 2015 às
10:30h. Informações: licitacao.sobradinho@gmail.com. Josefa Morei-
ra Cruz - Pregoeira.

Aviso de Licitação: PP-SRP 044/2015 PL 095/2015, Objeto:
Aquisição de Kits de Enxovais para atender as necessidades da Se-
cretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADS do Mu-
nicípio de Sobradinho, BA. julgamento: 22 de maio de 2015 às
12:00h. Informações: licitacao.sobradinho@gmail.com.

JOSEFA MOREIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

TP 02/15. Proc. Lic. 23/15. Dia 27/05/15 às 9h. Objeto:
serviços de construção, reforma e ampliação de escolas municipais.
Na CPL, Av Dr. Otavio de Araújo, 44, Centro. Tel 75 3237-2137,
R24. Edital/Info na CPL de 8 às 14h. Mediante DAM de R$.
80,00.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

Objeto: contratação da melhor proposta referente a execução
da revitalização e adequação da Praça da Feira, no Município de
Ubaíra-Bahia, Convênio SICONV Nº 784119/213/MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA, através do Menor Preço Global, no dia
28/05/2015, às 8:00 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura,
situada na Praça dos Três Poderes, nº.39, Centro, na Cidade de Ubaí-
ra. Edital e Informações: Encontra-se disponível no endereço acima
ou através dos telefones (75) 3544-2034/2188, de 12/05/2015 das
8:00 às 12:00 hs à 25/05/2015. Os demais atos relativos a esta
licitação serão publicado no diário oficial do município: www.ubaí-
r a . b a . i o . o rg . b r.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2015

Objeto: contratação da melhor proposta referente a execução
da revitalização e adequação do Terminal Rodoviário, desta Cidade
de Ubaíra-Bahia, Convênio SICONV Nº 784119/213/MINISTÉRIO
DO TURISMO/CAIXA, através do Menor Preço Global, no dia
29/05/2015, às 8:00 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura,
situada na Praça dos Três Poderes, nº.39, Centro, na Cidade de Ubaí-
ra. Edital e Informações: Encontra-se disponível no endereço acima
ou através dos telefones (75) 3544-2034/2188, de 12/05/2015 das
8:00 às 12:00 hs à 26/05/2015. Os demais atos relativos a esta
licitação serão publicado no diário oficial do município: www.ubaí-
r a . b a . i o . o rg . b r.

ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 02 TP/15 - Proc. Adm. 03/15 - TP 03/15. Contratante: Pref.
de Uibaí. Contratada: Skala Contrutora Ltda-ME, CNPJ
05.950.899/0001-27. Objeto: pavimentação e qualificação de ruas,
conforme Contrato de Repasse 2648.1020591/14, entre o Município e
a União Federal, via Ministério das Cidades. Assinatura 08/05/15.
Vigência 04 meses a partir da Ordem de Serviço. Valor R$
264.003,64.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/15

Menor Preço Global. Objeto Ampliação e Reforma do Hospital Mu-
nicipal. Dia 28/05/15 às 9h na CPL, Av Pedro Joaquim Machado, n°
189. Info pelo tel. 74 3649-1201 ramal 202, email: setordecom-
praspmu@gmail.com.

MAINARD C. MACHADO JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 - CONTRATANTE: MUNI-
CIPIO DE VERA CRUZ CONTRATADO: M M ANDRADE & CIA
LTDA - ME CPF/CNPJ Nº 10.588.439/0001 - 30.OBJETO: con-
tratação de empresa especializada para a reforma do Estádio de Fu-
tebol da Ilhota do Município de Vera Cruz.VALOR TOTAL:
263.150,47 (duzentos e sessenta e três mil, cento e cinqüenta reais e
quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 06(seis)meses. ASSINATU-
RA: 30/04/2015 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade:
08.01- Secretaria de Meio Ambiente, Esporte e Cultura.Projeto/Ati-
vidade: 1.013 - Reforma do Estádio..Elemento de despesa: 3.3.90.39
- Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica/4.4.9.0.51 - Obras e Ins-
talações.Vera Cruz, 30 de Abril de 2015 Antonio Magno de Souza
Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2015

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço,
Lei Federal nº. 8.666/93,tipo ?menor preço? Abertura: 28/05/2015 às
9:00 hs Objeto contratação de empresa para prestação de serviço de
engenharia para continuidade da construção da Unidade de Saúde da
Localidade de Tairu no Município de Vera Cruz, conforme Anexo I
do Edital. O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal
desta Prefeitura, Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº
123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867.

Vera Cruz 8 de maio de 2015.
NAZINALDO MARQUES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da
PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, ante a necessidade de retificar o instrumento con-
vocatório da licitação em epígrafe, publicada no Diário Oficial da
União, nº 80, Seção 3, Página nº 282, edição de 29 de abril de 2015,
no Jornal Tribuna da Bahia, Seção Cidade, Página nº 10, edição do
dia 29 de abril de 2015, e no Diário Oficial do Município, Ano 8, nº
1.373, Página nº 70 e 71, edição de 28 de abril de 2015, torna público
a SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO, cujo edital alterado
será disponibilizado no site da Prefeitura e licitações-e. Informações:
Hilda Vieira Silva - Pregoeira, Mat. 07-14601-9. Fone: (77) 3424-
8515 / 3424-8518.

GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 59/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30 do dia 29 de maio de 2015, em sua sede,
situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação
futura de empresa objetivando aquisição de material hospitalar, para
suprir as demandas da Diretoria de Atenção Básica - D.A.B, junto à
Secretária Municipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa e re-
cursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal, conforme ob-
jeto e demais indicações. O pregão será realizado em sessão púbica
on line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando
o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes
da página do Banco do Brasil. as demais publicações estarão dis-
poníveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Re-
cebimento propostas eletrônicas: 26/05/2015 a partir das 08:00 horas.
Recebimento das propostas: 26/05/2015 a 29/05/2015 até as 10:00
horas. Abertura das propostas eletrônicas: 29/05/2015 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa eletrônica: 29/05/2015 às 14:30 horas,
horário vigente no Estado da Bahia/BA. Informações: Fábio Araújo
de Oliveira - Pregoeiro, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30 do dia 26 de maio de 2015, em sua sede,
situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade Pregão Ele-
trônico, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para contratação futura de
empresa objetivando fornecimento de camisas e fardamentos, para
atender as demandas da Diretoria da Atenção Básica - DAB, junto à
Secretaria de Municipal de Saúde de Vitória da Conquista , com
entrega gradativa e Recursos provenientes do Tesouros Municipal e
Federal, conforme objeto e demais indicações. O pregão será rea-
lizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas:
22/05/2015 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
22/05/2015 a 26/05/2015 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 26/05/2015 às 10:00 horas Início da sessão de disputa
eletrônica: 26/05/2015 às 14:30 horas., horário Oficial de Brasília/DF.
Informações: Gilmar Sousa dos Santos - Pregoeiro, Fone: (77) 3429-
7412 / 3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 61/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30' do dia 27 de maio de 2015, em sua sede,
situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação
futura de pessoas jurídicas objetivando a prestação de serviço de
hospedagem, para atender as demandas da Diretoria de Atenção Bá-
sica - DAB, Diretoria de Regulação, Controle e Avaliação do Sus -
DERAC e Diretoria de Vigilância à Saúde - DVS, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, com entrega gradativa e recursos provenientes
dos Tesouros Municipal e Federal, conforme objeto e demais in-
dicações. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio
de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-
se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de li-
citações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
Banco do Brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento pro-


		2015-05-12T09:59:29-0300




